
令和 2年 3月 9日(土) 

生徒・保護者各位 

品 川 女 子 学 院 

校長  仙田 直人 

 

春期休暇中に予定されていた海外研修等の中止について 

 

拝啓 早春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の状況ですが、国内はもとより、世界各国で感染者は増加し続けてお

り、終息に向かう様子がありません。そのため、国会においても特別措置法についての検討がなされ、来

週にも成立しそうな情勢となっています。東京都の教育委員会からは都立の各校へ具体的な対応につい

ての通知が出され、私立学校においても、それを参考にして感染拡大防止に努めるように求められてい

る状況です。また、海外研修においては、協力を約束してくれていた関係機関から来訪を断られる等、日

に日に深刻な状況になってきています。 

そこで、本校におきましても、生徒の安全を守り、なおかつ、これ以上の感染拡大を防止するために、

春期休暇中に予定されていた海外研修等については、中止と決定させていただきます。 

 具体的には、アメリカ・デザイン思考研修（4月 1日～4月 8日）、セブ島語学研修（3月 24 日～4月 4

日）、弓道部合宿（3月 31 日～4月 2日）について、すべて中止となります。詳細につきましては、それ

ぞれの担当よりお知らせ致します。 

学校と致しましても、甚だ残念ではございますが、ご家庭でのご理解とご協力を賜りますよう、よろし

くお願い致します。 

敬具 


